
UCHWAŁA NR XVII/203/2025 
RADY MIEJSKIEJ  W SUWAŁKACH 

z dnia 24 września 2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia dotyczącego powierzenia miastu 
Suwałki prowadzenia  niektórych spraw z zakresu właściwości Wojewody Podlaskiego, 

realizowanych przez Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 11 w związku z art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025r. poz. 1153) oraz art. 96 ust. 2 ustawy z dnia 23 lipca 
2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2024r. poz. 1292) Rada Miejska 
w Suwałkach uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia w trybie art. 96 ust. 2 ustawy z dnia 23 lipca 
2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami między Miastem Suwałki a Wojewodą 
Podlaskim w sprawie powierzenia miastu Suwałki prowadzenia niektórych spraw z zakresu 
właściwości Wojewody Podlaskiego, realizowanych przez Wojewódzkiego Konserwatora 
Zabytków. 

§ 2. Upoważnia się Prezydenta Miasta Suwałk do: 
1) Określenia w porozumieniu o którym mowa w § 1 zakresu spraw przejmowanych do 

prowadzenia od Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków, 
2) Negocjacji z Wojewodą Podlaskim warunków finansowych oraz innych spraw związanych 

z przejęciem niektórych zadań dotychczas realizowanych przez Wojewódzkiego Konserwatora 
Zabytków, 

3) Podpisania przedmiotowego porozumienia z Wojewodą Podlaskim. 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Suwałk. 
§ 4. Traci moc uchwała nr XXV/235/08 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 25 czerwca 2008r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia dotyczącego powierzenia miastu Suwałki 
prowadzenia niektórych spraw z zakresu właściwości Wojewody Podlaskiego, realizowanych przez 
Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Suwałkach 

 
 

Zdzisław Przełomiec 

 

Id: 7455C92F-D411-419E-85A6-DC7DBE938B0D. Podpisany Strona 1 z 2



 
 

UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 96 ust. 2 ustawy o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami, Wojewoda, na 

wniosek wojewódzkiego konserwatora zabytków, może powierzyć, w drodze porozumienia, 

prowadzenie niektórych spraw z zakresu swojej właściwości, w tym wydawanie decyzji 

administracyjnych, gminom, powiatom, związkom gmin, związkom powiatów, związkom 

powiatowo-gminnym albo związkom metropolitalnym, położonym na terenie województwa. 

Do dnia 31 grudnia 2022 r. w Urzędzie Miasta Suwałk funkcjonowała komórka organizacyjna 

Biura Miejskiego Konserwatora Zabytków, a Miejski Konserwator Zabytków był powołany przez 

Prezydenta Miasta Suwałk na podstawie porozumienia z Wojewodą Podlaskim, zawartym w 

wykonaniu upoważnienia z uchwały nr XXV/235/08 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 25 

czerwca 2008r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia dotyczącego powierzenia 

miastu Suwałki prowadzenia niektórych spraw z zakresu właściwości Wojewody Podlaskiego, 

realizowanych przez Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków. 

Aktualnie, planowane jest powołanie w Mieście Suwałki Miejskiego Konserwatora Zabytów i 

podpisanie z Wojewodą Podlaskiem porozumienia w tym przedmiocie. Zawarcie przedmiotowego 

porozumienia ma na celu usprawnienie procesów związanych z uzgadnianiem danych kwestii z 

organem ochrony zabytków, tak aby sprawność i obsługa merytoryczna były realizowane na 

oczekiwanym i satysfakcjonującym poziomie merytorycznym.  

 W tym stanie rzeczy konieczne jest podjęcie niniejszej uchwały.  

 

Id: 7455C92F-D411-419E-85A6-DC7DBE938B0D. Podpisany Strona 1 z 1


	UCHWAŁA NR XVII/203/2025 RADY MIEJSKIEJ  W SUWAŁKACH z dnia 24 września 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


